INDICAÇÃO Nº 0289/14
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo DEMUTRAN no
sentido de providenciar pintura das faixas demarcatórias de estacionamento na rua interna do
Cemitério, aquela lindeira ao escritório da administração.

Lida na Sessão de 01/08/2014                              Despacho em 01/08/2014
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Alex Ricardo Masalskiene - 1º Secretário                                        Márcia Regina Scalon Alves - Presidente

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

A  vereadora  que  esta  subscreve  vem,  respeitosamente,  na  forma  regimental  e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo DEMUTRAN no sentido de providenciar pintura das faixas

demarcatórias de estacionamento na rua interna do Cemitério, aquela lindeira ao escritório

da administração.

JUSTIFICATIVA:

Muitas vezes é difícil encontrar vaga para estacionar nas ruas internas do Cemitério,

visto que os motoristas estacionam seus veículos sem qualquer critério.

Assim,  sugiro  que  seja  regulamentado  o  estacionamento  no  local,  aproveitando-se

melhor o espaço para, com isso, disponibilizar maior número de vagas.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 01 de agosto de 2014.

Márcia Regina Scalon Alves
Márcia do Branco - PSD - autora